**P**roposuit b' coram nobis magister P. clericus Episco-  
pi Tuseulanum quod G. sancta Maria in portu Diaco.  
Cardin. in partibus illis Apost. fed. legationis fungente  
officio: quidam de Lemovicen ei humiliiter impicca-  
runt, ut eorum ecclesiam, que debito fraudabatur ecli-  
torum servitio, ordinaret: pro fece magistri oedem pre-  
ces specialiter porrigentes. Ipse vero Lemovicen ci-  
vitatem ingressus, canonicos monuit, ut illos recuperer-  
ent in focios & in fratres: maximè cum prabenda v. vel iv. ab  
ultima i' p'fus ecclesia ordinatione vacassent: quibus post  
penitus & concessis deliberaçis inducias non curantibus  
responde, de prabenda Lemovicen. Cardin. praeditus  
eodem clericis investivit: [ 1 & 2 ] Cum autem  
dictus magister & Lemovicen. penitentiaris in nostra  
sufficiens praesentia confituit, & acta judicij insipi feci-  
mus diligenter, per penitentiaris tellef intellexiimus,  
quod Lemovicen. Episcopus pluribus annis antequam  
idem magister investitus fuerit, clericos Burgen. castri  
Lemovicen. & eundem P. nominatum (quem eorum di-  
cebant consiliariu' & factorem) vinculo excommunica-  
tions affinxit. Per tellef vero magistri P. probat, quod  
etiam dictus Episcopus in Burgen. & eorum factores tam  
clericos, quam laicos Lemovicen. excommunicatio  
sententiam protulisset, eostamee per tres annos abol-  
vit antequam dictus magister fuit investitus: [ 3 & 4 ]

**E**t quia idem Episcopus dicto magistro communicavit  
postea in ecclesia & in mensa: [ 3 & 5 ] Qui vero sapé  
dictum magistrum investitur fuit tempore à praefato E-  
piscopo extitisse excommunicatum dictus penitentiaris  
(huc obliterata) non probavit, cum ex adverso de  
absolutione & communione dicti Episcopi fuerit facta  
fides: quod per dictum legatum de memorato magistri  
factum est, per definitivam sententiam duximus appro-  
bandum.

[ 2 Si vero probaret ipsum excommunicatum tunc temporu'  
existens non postrerentur, quod de ipso factum fuerat, revocare que  
mandarum ap' sed. sequentes urin'g, parti confessio'ntibus &  
allegationibus intellectu', eandem causam sufficiens instruam, ad  
nostrum remissum examen.]

[ 2 Qua' u'zam presbyteriu'g, ad certum tempus in excom-  
municatio'ne retinet, qui contra sententiam interdil' presumptu-  
rant celebrare.]

[ 3 Huic' quatuor pars proposuit intellectu'.]

## CAP. IX.

**S**uppositus vel excommunicatus ignoranter celebrando multa in-  
diget dispensatio'ne respectu irregularitatis, aliis locis.

Gregorius IX. l. & i. canonix

## Pragmatibus. c

**A**postolice sed. & infra. Verum quia tempore suspensionis  
ignari celebraffis divina, vos reddit ignorantia  
probabilis excusat. Ceterum si forte ignorantia cras-  
si & supina aut erronea fuerit, propter quod dispensatio  
gratia egeatis, eam vobis de benignitate Apostoli. in-  
dulgemus.

## CAP. X.

**E**xcommunicatus minori celebrando non est irregularis, sed pec-  
cat, & potest eligere & ea, que sunt iurisdictione exercere, i'cet non  
eligi: & si confert sacramenta, dicit peccat, ramen collatio'ne tenet, &  
suum habet effectum.

a Al. Subdecano. b C. un. eod. tit. in q. comp. c Hic  
titul. ex manu'fr. restitu'nti' eH: vulgaris dispensatio'ni al. ita: Gre-  
gor. IX. l. & A. canon. Pragm.

**I**dem. S' et graviter peccat, nullius tamen nostre intercep-  
tis incurrit, nec eligere prohibetur, rete, qui intercep-  
tis jurisdictionis sibi competunt, exercere. Si vero factus  
tertialis electus fuerit, ejus electio effimida proponit  
ad susceptionem eorum eligitur, a quorum penitentia  
sanctis patribus eis privatis. Fecit autem omnia  
ecclesiastica sacramenta: sed ab eo collat. resi-  
stant effectu, cum non videatur a collatione, sed quo-  
cipatione sacramentorum (que in facto studi resi-  
ptione) removit. Dummodon non conceptio'ne  
sacrae disciplinae, videlicet contra probabilitate  
prioris, communioni excommunicato'ne penitentia  
ingessic'it: in quo casu' etiam anathema facienda

DE CLERICO & NON ORDINATO MINISTRANTE

## TITULUS XXVIII.

## CAP. I.

Clericus ministrans in penitentiis ad eum, non val-  
det, dependens est, & amplius non ordinatur.

Hormida Papa. c

S' quis a baptizaverit, aut aliquod derum clau-  
sicerit, non ordinatur, propter retenzione  
sicutiatur de ecclesia, & nunquam ordinetur.

## CAP. II.

Diaconus missam celebans ad facie'lationem non potest  
ad diaconum suspendere ad tempus: sed in tempore potest ac-  
cusare dispensare.

## Urbanus III. Legion. &amp; Episcop.

X literatus f' fraternalis innocentio'ni, quod  
Diaconus cum non imponit'f'ci manu' factum  
celebationem usurpar' presumpt'f': [ 1 & 2 ] Confu-  
sionem tua taliter resp'ndemus, quod ad hunc officium  
non potest promovere: a diaconi'ne non potest  
vel triennio pro sua manu' provisio'ne beneficii.  
De beneficio autem misericordie agitur cum in re  
sustentatione priuatis, ad seculi negotiis reverent,  
autem secun' ei' polis haec misericordia facta.  
agenda penitentia'ne diligenter & circa eam cari-  
cadas exhibete: fabibratus autem sibi inde  
providebit, si ad regularem vitam te ducere vole-  
remus.

[ 1 Postmodum vero Domino' different, rete al' factu'  
proprium ergo'ne excepit, in sanctis p'su' p'c'ntio'ne'ne  
littero' pref'lat'': quia i'gitur super locum nisi dux' f' empli-  
littero' pref'lat'':

## DE CLERIC' PER SALTEM PROMOTU'

## TITULUS XXIX.

## CAP. I.

Quis ignoranter per saltem de Subdiac'no It' Prel' p'f'  
penitentiam in Diaconum ordinatur, & polis p'f'li' f' p'  
cerdotio'ne dispensatur.

a Vide Covarr. in c. alma mater. de f'nt. t. l. & i. Tunc  
pro'p' f'nt. d'f'p' i'c' & seq'. f'nt. s'nt. excepit, vobis excepimus.  
b In 7. manu'fr. de non ordinato'ne ministrante c. al. f'nt.  
d C. eod. tit. in 1. comp. vobis Ben. Dic' in p'f'li' f'nt. i. l.  
e Legion. al. Lingen. f' C. ed. ita'nt. i. comp. & p'f'li' f'  
Lat. sub Alex. III. p. 10. 6. 2. g' d'g'nt.

Innocentius III. Bonum. Episcopo.

**T**unc licet a continebat; quod sicut ex relatione ne quondam suscepit. Presbyter diaconatus ordinem praetermisso, se fecit ad facerdotium ordinem promovet. Iste tibi quoque secretum confessus est; se pro tempore, si res taliter se haberet, sed ex quo boni vii si hoc astrebant, inter quos fuerat conversatus, credere affectionem eorum, eo quod tempore, quo ordines inferiores suscepit, inter annos dictionis fuerat continuus. [ i & inf.] Mandamus, quatenus condignum est quod huiusmodi negligenti injungas ei, quia peracta quia non intelligitur iteratum, quod subiectum esse necesse est ipsum in Diaconum ordinare propterea, et de misericordia eundem ministrare permitte in ordine facerdotum.

[ i Tunc opus ad Apostol. sed. transmittens, nobis supplicabimur, ut cum eo misericorditer agere dignaremus. Ne singula majoria condonantes, f.s. per Apost. sed.]

#### DE EO QVI FVRITIVE ORDINEM SUSCEPIT.

TITVLVS XXX.

CAP. I.

Qui furtive recipit ordinem, si contra hoc facientes lata erat excommunicatio, sine dispensatione Papae, in sic suscepito ministrare, et alij operari possent: sed excommunicato latente, Episcopi et Abbas poterant dispensare, hoc dicit, cum dictis sequuntur.

Alexander III. Ligeron. Episcopo. c.

Venient ad nos P. nobis d. expoluit, se furtive ordinem suscepit. Vnde f.t. repon. quod si non sit atque vel ab aliquo Archidiaconorum vel pectoraliorum uocum sub anathematis interminatio- nibus, ut ipse in promotione ipsius ad facerdotium condigna satisfactione imposita (nisi alia imponit) pro arbitrio suo dispenseat. Si vero interminatio- nis anathematis super hoc facta est, monetas eius, ut in aliquo monasterio seu canonica habitum suscepit regu- lum cui, ex qua in habitu aliquanto tempore fu- erit habundanter conversatus, poteris misericorditer providere: aliquoniam nulla ratione concedimus eum ad stetendum ordinem promoveri.